
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  23     del  15/01/2016

COPIA

n.  3     del  12/01/2016

OGGETTO:

PINETE MONTE FOLTRONE-PROGR.SVIL.RURALE DELL'ABRUZZO 2007/2013-ASSE
2-MIGLIIORAMENTO DELL'AMBIENTE E DELLO SPAZIO RURALE.MIS.227 SOSTEGNO AGLI
INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI-AZIONE A.1.1.-LIQUIDAZIONE DEL 50,55% INCARICO PER
COORD.SULLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 23 del 15/01/2016 - Pagina 1 di 4



Richiamato  il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  dell'Abruzzo  2007/20013  –  Asse  2  –  Miglioramento
dell'ambiente e dello spazio rurale  -  Misura “227” Sostegno agli  investimenti  non produttivi  – Azione
A.1.1) Interventi selvicolturali volti alla rinaturalizzazione di fustaie di conifere”;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  D'Abruzzo  n.  978  del  23/12/2013 con  la  quale  è  stato
approvato  il  Bando  Pubblico  per  l'attuazione  della  misura  227  “Investimenti  non  produttivi”
nell'ambito del Piano di Sviluppo Rurale 2007/2013;
Premesso che:
Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  51  del  25/03/2014  è  stato  dato  mandato  al  Responsabile
dell'Ufficio  Tecnico  –  Settore  Urbanistica  all'avvio  del  procedimento  finalizzato  alla  predisposizione
degli atti necessari alla candidatura di questo Comune  al  finanziamento previsto nel  bando approvato
dalla  Giunta  Regionale  d'Abruzzo  con  deliberazione  n.  978  del  23/12/2013,  proponendo  il
miglioramento di una pineta di proprietà – Tipologia A.1.1.;
Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  60  del  31/03/2014  è  stato  approvato  e  presentato  il
progetto ai sensi del Reg. CE n. 1698/2005, Programma di Sviluppo Rurale  (PSR)  dell'Abruzzo 2007/2013
– Asse 2 – Miglioramento dell'ambiente e dello spazio rurale – Misura 227,  “Sostegno agli  Investimenti
non produttivi” – Azioni A.1.1. Interventi selvicoltura volti alla rinaturalizzazione di  fustaie  di  conifere,
denominato “Pinete di Monte Foltrone”;
La Regione  Abruzzo,  con provvedimento del  Responsabile  del  Servizio Politiche  Forestali  e  Demanio
Civico ed Armentizio n. DH/1029 del 19 dicembre 2014 concedeva al Comune di Campli un contributo in
conto capitale di € 121.431,03 pari all'80% dell'importo ammesso a finanziamento di € 151.788,79;
Con Deliberazione n. 60 del 14/04/2015 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo relativo
al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) dell'Abruzzo 2007/2013 – Asse 2 – Miglioramento dell'ambiente
e  dello  spazio  rurale  –  Misura  227,  “Sostegno  agli  Investimenti  non  produttivi”  –  Azioni  A.1.1.
Interventi selvicoltura volti alla rinaturalizzazione di fustaie di conifere, denominato “Pinete  di  Monte
Foltrone”  per  una  spesa  complessiva  di  Euro  281.799,00  secondo  le  seguenti  modalità:  per  €.
121.431,03  con  contributi  erogati  dalla  Regione  Abruzzo  –  fondi  PSR  2007/2013  misura  227  ed  €.
160.367,97  mediante  fondi  di  bilancio  che  saranno  previsti  nel  bilancio  2015  e  saranno  totalmente
coperti mediante proventi posti a carico dei cittadini aventi diritto all'uso civico;
Vista  che  con  determinazione  n.329 del  21/07/2015 è  stato  affidato  l'incarico  per  il  coordinamento
sulla sicurezza in fase  di  progettazione  ed esecuzione  dei  lavori  per  il  progetto  definitivo  relativo  al
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) dell'Abruzzo 2007/2013 – Asse  2 – Miglioramento dell'ambiente  e
dello spazio rurale – Misura 227,  “Sostegno agli  Investimenti  non produttivi” – Azioni  A.1.1.  Interventi
selvicoltura volti alla rinaturalizzazione di fustaie di conifere, denominato “Pinete di Monte Foltrone”;
Dato atto che al professionista incaricato Geom. Ciapanna Giacomo a tutt'oggi a seguito degli atti  sopra
citati non è stata corrisposta nessuna somma;
Vista la convenzione stipulata in data 09/07/2015  tra il tecnico incaricato e la stazione appaltante;
Vista la fattura n. 20_15 del 27-11-2015 allegata alla presente;
Visto il Certificato di Regolarità contributiva on line acquisito con prot. 14689 del 02/12/2015 ;
Visto il D.lgs n.163/2006;
Visto il D.P.R. n. 207/2010;
Visto il D.lgs n.267/2000;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 23 del 15/01/2016 - Pagina 2 di 4



1. Liquidare e pagare in favore del  Geom. Giacomo Ciapanna residente  in Via Pilotti  n.8 64100 Teramo
C.F.  CPNGCM75C01L103E la somma complessiva   di  €. 1.605,75 di  cui  €.  50,62  per  aliquota  contributo
cassa  e  di  €.  289,56  per  iva  al  22%  inerente  il  50,55%  del  Totale  competenze  professionali  per
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;
2.  Far  fronte  alla  spesa  che  comporta  il  presente  provvedimento  mediante  prelievo  dal  Capitolo  n.
29601/3  del  Bilancio  RR.PP.  anno  2015  denominato  “Programma  Sviluppo  Rurale  PSP  2007/2013
Regione Abruzzo D.G.R.A. 23/12/2013 n. 978” per €. 1.605,75;
3. Dare atto che  il  Tecnico incaricato in conformità alla normativa vigente,  assume  tutti  gli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari; 
4.  Il  codice  CIG attribuito dall'Autorità di  vigilanza cui  contratti  pubblici,  identificativo  delle  presenti
lavorazioni è il seguente: Z5F153FB58;
5. Dare atto che  IL tecnico incaricato   è  in regola con gli  adempimenti  periodici  relativi  ai  versamenti
contributivi, ai sensi del Decreto Ministeriale del 24/10/2007 emesso in applicazione  dell'art.  1 comma
1176 della legge 296/2006; 
6.  Far  luogo  al  pagamento  tramite  Bonifico  Bancario,  con  accredito  su  conto  dedicato,  come
comunicato con dichiarazione su fattura richiamata in narrativa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 23 del 15/01/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 02/02/2016

15/01/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

65

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 23 del 15/01/2016 - Pagina 4 di 4




